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UMCS: laboratorium do badania komórek

Laboratorium wyposażone w najnowocześniejsza aparaturę do badania procesów
zachodzących w żywych komórkach powstało w UMCS w Lublinie. Koszty jego wyposażenia
w wysokości prawie 3,5 mln zł pokryto z funduszy unijnych.

Jest to pierwsza w regionie tak dokładna aparatura – powiedział w poniedziałek prof. Marek
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Tchórzewski z Zakładu Biologii Molekularnej UMCS. „To jest najwyższe klasa urządzeń tego typu,
jakie można obecnie skompletować” – podkreślił Tchórzewski.

„Ewenementem jest to, że możemy oglądać nie tylko całą komórkę, ale też pojedyncze molekuły,
które znajdują się w komórkach. Możemy na przykład analizować zachowanie białek, które ulegają
interakcji ze sobą i dzięki temu badać nowe substancje o znaczeniu medycznym” – dodał
Tchórzewski.

Aparatura jest już użytkowana. Jej najważniejszy składnik stanowi mikroskop wraz z dodatkowym
wyposażeniem, umożliwiający obserwacje cząsteczek o wymiarach milionowych części milimetra
w pojedynczych komórkach oraz grupach komórek oraz rejestrowanie ich zachowań w bardzo
krótkich odcinkach czasu, liczonych w piko-sekundach, jak i wciągu godzin i dni.

Laboratorium ma służyć całemu środowisku naukowemu regionu, uczonym różnych dyscyplin.
W założeniu ma być podstawą prac nad nowymi preparatami do diagnostyki medycznej, terapii
przeciwnowotworowych, przeciwwirusowych czy szczepionek. Prowadzone tu będą m.in. badania
nad antygenem, mogącym posłużyć do wyprodukowania szczepionki przeciwko malarii. Taki antygen,
czyli substancję białkową wywołującą produkcję przeciwciał w organizmie, opracowali niedawno
naukowcy z Zakładu Biologii Molekularnej UMCS.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
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prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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